«Мордiн»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

 «Мордино»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 19 ноября 2012 года
	№ 2/4

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Мордино)

Об установлении  денежного вознаграждения

Главе сельского  поселения  «Мордино»

Руководствуясь постановлением Правительства Республики Коми от 09 ноября 2012 года № 480 «О нормативе формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений», в соответствии с частью 2  статьи 49 Устава сельского поселения «Мордино», Совет сельского поселения «Мордино» решил,

1.  Установить денежное вознаграждение Главе сельского поселения «Мордино» в следующем размере:

1) должностной оклад -5752 рубля;
2) ежемесячное денежное поощрение к должностному окладу – 3,8 должностных окладов.
2. К денежному вознаграждению Главы сельского поселения установить районный коэффициент  и процентную  надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера  и приравненных  местностях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Республики Коми, коэффициент 1,7.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.
Глава сельского поселения

             С. Турубанов

_1051075048.doc
[image: image1.png]